

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人希望の会

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	36,000		36,000
賛助会員受取会費			0
2 受取寄附金			
受取寄附金	10,239,578		10,239,578
施設等受入評価益	0		0
3 受取助成金等			
受取助成金	295,000		295,000
受取民間補助金			0
4 事業収益			
(1) スキルス性胃がんに関する情報収集事業収益	86,630		86,630
(2) スキルス性胃がんに関する情報発信事業収益	86,631		86,631
(3) がん患者・家族の環境改善のための啓蒙活動事業	86,631		86,631
(4) 難治性がんの制度改正に関する活動事業			
(5) 寄附又は委託された物品の販売事業収益		0	0
(6) ホームページへの広告掲載事業収益		0	0
5 その他収益			
受取利息	49		49
経常収益計	10,830,519	0	10,830,519
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費	0		
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
印刷製本費	372,900		372,900
会議費	452,100		452,100
会費	91,620		91,620
減価償却費	36,666		36,666
消耗品費	55,330		55,330
通信費	318,725		318,725
旅費交通費	32,102		32,102
諸謝金	10,000		10,000
委託費	1,369,000		1,369,000
寄付金	23,000		23,000
その他経費計	2,761,443	0	2,761,443
事業費計	2,761,443	0	2,761,443
2 管理費			
(1) 人件費	0		
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
印刷製本費	18,480		18,480
会議費	11,440		11,440
会費	30,052		30,052
支払手数料	437,220		437,220
消耗品費	88,423		88,423
通信費	777,235		777,235
諸謝金			0
旅費交通費			0
その他経費計	1,362,850	0	1,362,850
管理費計	1,362,850	0	1,362,850
経常費用計	4,124,293	0	4,124,293
当期経常増減額	6,706,226	0	6,706,226
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額		0	0
税引前当期正味財産増減額	6,706,226	0	6,706,226
法人税、住民税及び事業税			0
前期繰越正味財産額			1,399,280
次期繰越正味財産額			8,105,506

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人希望の会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	8,265,634	
前払費用	0	
流動資産合計		8,265,634
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	36,668	
有形固定資産計	36,668	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		36,668
資産合計		8,302,302
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	196,796	
流動負債合計		196,796
2 固定負債		
長期借入金	0	
退職給与引当金	0	
固定負債合計		0
負債合計		196,796
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		1,399,280
当期正味財産増減額		6,706,226
正味財産合計		8,105,506
負債及び正味財産合計		8,302,302

令和3年度 特定非営利活動に係る事業の財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人希望の会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金		
三菱東京UFJ銀行普通預金	8,265,634	
前払費用		
.....		
流動資産合計		8,265,634
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	36,668	
有形固定資産計	36,668	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産計		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		36,668
資産合計		8,302,302
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
轟 浩美	196,796	
流動負債合計		196,796
2 固定負債		
長期借入金	0	
退職給与引当金	0	
固定負債合計		0
負債合計		196,796
正味財産		8,105,506

令和3年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人希望の会

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

- (1) 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定率法で償却しております。
- (2) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当する取引がありません。
- (3) 消費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

科目							(単位：円)		
	a	b	c	d			事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費							0	36,000	36,000
2. 受取寄附金	562,530	2,605,422	7,071,625				10,239,578		10,239,578
3. 受取助成金等	0		295,000				295,000		295,000
4. 事業収益	86,630	86,631	86,631			0	259,892		259,892
5. その他収益						0	0	49	49
経常収益計	649,160	2,692,053	7,453,256			0	10,794,470	36,049	10,830,519
II 経常費用									
(1) 人件費									
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費									
印刷製本費		372,900					372,900	18,480	391,380
会議費			452,100				452,100	11,440	463,540
会費	90,620		1,000				91,620	30,052	121,672
減価償却費	9,166	9,166	9,166	9,168			36,666		
支払手数料							0	437,220	437,220
消耗品費	5,830		49,500				55,330	88,423	143,753
通信費	32,931	32,931	219,931	32,932			318,725	777,235	1,095,960
委託費		55,000	1,314,000				1,369,000	0	1,369,000
諸謝金			10,000				10,000	0	
旅費交通費	26,880	2,120	902	2,200			32,102	0	32,102
寄付金			23,000				23,000		23,000
その他経費計	165,427	472,117	2,079,599	44,300		0	2,761,443	1,362,850	4,124,293
経常費用計	165,427	472,117	2,079,599	44,300		0	2,761,443	1,362,850	4,124,293
当期経常増減額	483,733	2,219,936	5,373,657	-44,300		0	8,033,027	-1,326,801	6,706,226

3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

・受入はありません。

4. 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等はありません。
期末時点で使途等が制約されている正味財産はありません。

5. 固定資産の増減内訳

科目	期首帳簿価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却費	期末帳簿価額
有形固定資産				0		0
什器備品	73,334			73,334	36,666	36,668
無形固定資産				0		0
投資その他の資産				0		0
合計	73,334	0	0	73,334	36,666	36,668

6. 借入金を増減内訳

・借入金はありません。

7. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	計算書類に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
正会員受取会費	36,000	9,000
受取寄附金	10,239,578	
活動計算書計	10,275,578	9,000
(貸借対照表)		
該当なし		

8. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

・特にありません。